
 

Proponente: Uff. Progettualità e Attività di Mercato 29/08/2014 

                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Gara tramite R.D.O. sul M.E.P.A. per affidamento incarico di progettazione, 
redazione, traduzione e stampa di una guida per la promozione del turismo rurale 
nel territorio del “Basso Piave” come previsto dal progetto” PIA_R Basso Piave” 
Misura 313 - Azione 4 – Informazione – Informazione PSR 2007/2013.” - Gara 
deserta: 
CIG Z7C1063104 
Avvio nuova procedura per affidamento incarico di progettazione, redazione e 
traduzione della guida per la promozione del turismo rurale nel territorio del Basso 
Piave come previsto dal progetto” PIA_R Basso Piave” Misura 313 - Azione 4 – 
Informazione – Informazione PSR 2007/2013Piave - CIG Z77112AEF0 

Riferimenti a precedenti decreti   DD n. 79 del 01/08/2014 
 

IL DIRETTORE 
 
Premesso che la Provincia di Venezia/Settore Turismo con determinazione n. 2746/2013  ha 
affidato all’APT della Provincia di Venezia quale azienda pubblica in house appositamente 
costituita, riconosciuta altamente qualificata e modello di riferimento di altre di livello nazionale e 
internazionale, la realizzazione del progetto “Provincia di Venezia – lasciati incantare” nell’ambito 
del “Pia-R Basso Piave, percorsi storici di terra e acqua: un paesaggio rurale da salvaguardare”, 
giusto Dcp n.71/2010 con cui il Consiglio Provinciale ha aderito all’Ats (Associazione temporanea 
di scopo); 
 
Ricordato che il piano “Pia-R Basso Piave” è parte integrante di un progetto unico predisposto per 
l’intero territorio provinciale, articolato e distinto per sub-aree provinciali, finalizzato a delineare  
un’unica strategia territoriale in sintonia con il piano strategico provinciale del turismo, il cui 
finanziamento pari all’80% del costo complessivo dell’intervento, è stato approvato da Avepa 
subordinandolo al rispetto dei tempi (31/10/2014), e delle prescrizioni impartite nelle comunicazioni 
n. 72161 e 72163 di prot. prov/le del 12/08/2013 
 
Rilevato che l’affidamento in premessa citato  riguarda  in particolare la realizzazione delle misure 
313 (Incentivazione delle attività turistiche) Azione 4 (Informazione) e Azione 5 (Integrazione 
offerta turistica), impegnando l’APT della Provincia di Venezia non solo in attività di project 
management per la definizione dei drivers del progetto, per la gestione, assistenza e controllo dei 
fornitori cui verranno affidare le varie azioni, ma anche per la gestione in primis delle attività 
collegate alle iniziative per lo sviluppo del cicloturismo, quali l’organizzazione di seminari, incontri 
ed eventi con  azioni mirate di animazione e coinvolgimento (Azione 5)  
 
Considerato che le società partecipate hanno l’obbligo di ricorrere al Mepa per l’acquisizione di 
beni e servizi, nel quale rientra la fornitura in oggetto citata; 
 
Ricordato che, con DD n. 79 del 01 agosto 2014 è stata avviata la gara tramite R.D.O. sul MEPA 
per l’affidamento in cottimo fiduciario dell’incarico di progettazione, redazione, traduzione e stampa 
di una brochure informativa per la promozione del turismo dei territori interessati dal progetto PIA-
R BASSO PIAVE, per l’importo a base d’asta di € 25.000,00 (venticinquemila/00) Iva esclusa, 
invitando le seguenti Ditte: 
 

• Grafiche Antiga S.p.A. Via delle Industrie, 1- Crocetta del Montello (Tv); 
• Grafiche Gemma S.r.l. Via Carbonara, 10 - Borgoricco (Pd); 
• Grafiche Nardin S.n.c. di Italo e Mauro Nardin & C. Via del Tipografo, 6 - Cavallino Treporti 

(Ve); 



 

• Grafiche Veneziane Cannaregio, 5001/b - Venezia; 
• Graphico S.n.c. di Bizzotto A. e C. Corso Noblesville, 16/a - Cittadella (Pd); 
• Mediagraf S.p.a. Viale della Navigazione Interna, 89 - Noventa Padovana (Pd); 
• Passart di Sartorello S.n.c. Antonio & Serafin Antonella Via Vizzotto, 13 - San Donà di 

Piave (Ve), 
 
Preso atto che la seduta di gara è andata deserta, come si evince dal documento generato dalla 
R.D.O. poiché nessuna offerta è pervenuta nei termini previsti: ore 12.00 del 25 agosto 2014;   
 
Considerata l'importanza del progetto di realizzazione di materiali editoriali, si ritiene opportuno 
avviare due nuove procedura tramite MEPA, mediante l’esperimento di procedura ristretta,  una  
per l’affidamento dell’incarico di progettazione, redazione, traduzione  della guida ed un’ altra per 
la stampa del prodotto editoriale; 
 
Visto il Regolamento che disciplina l’attività contrattuale dell’APT; 
 
Tutto ciò premesso 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore  
Generale”; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione         
Regolamento di  Contabilità”. 

DECRETA 
 

1. di prendere atto che nessuna offerta è pervenuta nei termini previsti: ore 12.00 del 25 agosto 
2014, come si evince dal documento generato dalla R.D.O; 

2. di indire la gara tramite R.D.O. sul M.E.P.A per l’incarico di progettazione, redazione, 
traduzione di una brochure informativa per la promozione del turismo dei territori interessati 
dal progetto PIA-R BASSO PIAVE, per l’importo a base d’asta di € 15.000,00 
(quindicimila/00) Iva esclusa, mediante procedura ristretta; 

3. di nominare responsabile Unico del procedimento il Dirigente Amministrativo dott. Massimo 
Romano; 

4. di nominare responsabile dell’istruttoria il sig. Giuseppe Zuccon Responsabile del Servizio 
Economato&Urp ad operare come Punto Ordinante sul portale Mepa per la redazione dei 
documenti da presentare alla Commissione Appalti. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Tullio Galfrè 
F.to 

Visto di regolarità contabile 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott. Massimo Romano 
F.to 

 
Decreto: 

88 

  Data: 

29 agosto 2014         

     

Note: 

 


